em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
1.549.400,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais), destinado ao 
reforço da seguinte dotação orçamentária: 

16210000 

16000000 

11.02.10.301.0301.2.301 
1213 - 

3.3.90.39.00.00.00.00 
11.03 

11.03.10.302.0302.2.234 
1269 - 

3.3.90.39.00.00.00.00 

MANUTENÇÃO DA ATENCÃO BÁSICA A SAÚDE 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA